COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
DU   MERCREDI 03 MAI 2017
La réunion du Conseil Municipal du mercredi 03 mai 2017 s’est tenue à 20 heures 30, au chef-lieu, sous la présidence de Madame Anne CHOUVET, Maire et de Mesdames et Messieurs Jacques GIRAUD, Marco GESTIERO, Marcel PRA, Gisèle AILLAUD, Daniel MARTELLI, André SOUISSA, Chloé GALLET, Yves HODOUL, Cyril GIRAUD (à partir de la délibération 20170305043).
Absents : Thierry DEROUALLE, Carol GLEIZE, Guy VERDON, Cyril GIRAUD (de la délibération 20170305036 jusqu’à la délibération 20170305042)
Procuration : 
Secrétaire de séance : Chloé GALLET.
Approbation du CR du dernier conseil municipal : à l’unanimité
Présentation des décisions du Maire (prises en vertu de la délégation qu’a consenti le CM) 

Retrait ordre du jour : N°20170305043 : Délibération contrat de prestations juridiques : doublon annulée, N°20170305046, retirée, présentée lors d’un prochain conseil.
Ajout à l’ordre du jour : N°20170305059 : Délibération avenant lot 7 carrelage mille clubs
Ajout à l’ordre du jour voté en début de séance : N°20170305043
Présentation des décisions du Maire :
N° 2017/005 : Décision du Maire – Résiliation  convention location ALLIGIER Zélie

N° 2017/006 : Décision du Maire – Résiliation convention location LALLI Mickael et signature d’une nouvelle convention de location

N° 2017/007 : Décision du Maire – signature d'un contrat d'édition gratuite "Plan de ville Blokplan" avec la SAS INFOCOM EDITION, pour 3 éditions consécutives biennales, soit en 2017, 2019, 2021.

N° 2017/008 : Décision du Maire – convention de mise à disposition du 2ème minibus du SCES

N° 2017/009 : Décision du Maire – avenant n° 1 convention "La Vague rafting" Jean-Marc DOMINIQUE – modification IRL en ILC

 N° 2017/010 : Décision du Maire – contrat d'étude et de conseil en assurances avec la société PROTECTAS
Ordre du jour :
N°2017/0305/036 : Délibération opération vélos électriques
Objet : Financement des actions dans le cadre  de l’appel à projet « territoire à énergie positive pour la croissance verte » Aide à l’achat de vélo à assistance électrique

Madame le Maire, expose à l'assemblée,

Le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, et le Parc Naturel Régional du Queyras, sont co lauréats de l'appel à projet « Territoire à énergie positive pour la croissance verte (TEPCV) ».

Le dispositif Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte permet de mobiliser des dotations spécifiques pour soutenir les actions contribuant à l'atteinte des objectifs nationaux de transition énergétique pour la croissance verte:

1/ réduire les consommations d'énergie dans les bâtiments et l'espace public 

2/ diminuer les émissions de Gaz à Effet de Serre (GES) et les pollutions liées aux transports 

3/ développer l'économie circulaire et la gestion durable des déchets 

4/ développer les énergies renouvelables locales.

5/ protéger la biodiversité et les paysages

6/ développer l'éducation à l'environnement et l'écocitoyenneté.

Le premier volet (2016-2017) a permis de subventionner des actions pour 500 000 €. Le second volet porte sur une enveloppe de subvention de 1,5 million d'euros sur la période 2017 - 2018 - 2019.

Le PETR du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, et le Parc Naturel Régional du Queyras, ont sollicité à l'été et l'automne 2016, les collectivités du territoire pour élaborer un plan d'action dans le cadre de l'avenant de la convention Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte (TEPCV), со-signée et financée par l'Etat.

L'avenant de la convention TEPCV, reprenant le plan d'actions élaboré, a été signé le 20 mars 2017 avec le Ministère de l'Environnement de l'Energie et de la Mer. Cet avenant à la convention présente 20 actions pour poursuivre, valoriser, développer et amplifier des actions concrètes et innovantes en matière de transition énergétique ». Ces actions sont financées à hauteur de 80 % par l'Etat et 20 % en autofinancement.

VU :
La loi 2015-992 du 17 août 2015, relative à la transition énergétique pour la croissance verte, notamment son artcile 20-11.
La convention du 18 novembre 2015, signée entre le ministère de l'environnement d'une part, le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras et le Parc Naturel Régional du Queyras d'autre part, portant sur le programme «Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte».

L'avenant à la convention particulière d'appui financier du 20 mars 2017, signé entre le ministère de l'environnement d'une part, le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras et le Parc Naturel Régional du Queyras d'autre part, portant sur le second volet du programme « Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte ».

CONSIDERANT :
Que la commune d’Eygliers a souhaité s'inscrire dans le programme d'action du Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte, en répondant favorablement à la sollicitation du Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras et la Parc Naturel Régional du Queyras.

Que le second volet du programme d'action du Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte, prend effet à la signature de l'avenant de la convention du premier volet, le 20 mars 2017, pour une durée de 3 ans.

Que la part d'autofinancement des actions du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte portées par le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras s'élève à 20 %.

PROPOSE :
- D'approuver l'avenant à la convention particulière d'appui financier du 20 mars 2017,

- De porter en partie l'action n° 8 du second volet du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte : Aide à l’achat de vélo à assistance électrique.
- De solliciter une subvention de la part du fond de financement de la transition énergétique de 4 000 € pour la réalisation de cette action.

- Que cette action devra être engagée et réalisée sur les 3 années du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte.

- D'approuver le plan de financement de l'action n° 8 portée partiellement par la commune d’Eygliers dans le cadre du programme « Territoire à Energie Positive pour la Croissance verte »

	Action


	Calendrier


	Budget 
action (€)


	Budget

Autofinancement (€)



	Action n°8 :


	
	
	

	Aide à l’achat de vélo à assistance électrique
	2017

2018

2019


	5 000
	1 000


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

1- APPROUVE l'avenant à la convention particulière d'appui financier du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte portée par Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, et le Parc Naturel Régional du Queyras présentée en annexe.

2- APPROUVE l'engagement de la commune pour porter partiellement cette action,

3- SOLLICITE l'octroi d'une subvention de 4 000 € issue du financement de l'Etat et attribuée au programme porté par le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, et le Parc Naturel Régional du Queyras dans le cadre de l'appel à projets « Territoire à énergie positive pour la croissance verte » ;

4- APPROUVE, le plan de financement suivant :
	Dépenses
	Recettes

	Action 8 du TEPCV 2
	5 000 €
	Fonds de

financement de la

transition énergétique

80 %
	4 000 €

	
	
	Autofinancement

20 %
	1 000 €


5/ AUTORISE le Maire, à signer à la convention particulière d'appui financier de participation ainsi que tous documents utiles pour le bon déroulement de l'opération ;

6 / DIT que les crédits d'autofinancement correspondants sont prévus au budget de la commune
Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/037 : Délibération DM budgétaire M14 Commune
Madame le Maire explique qu’il est nécessaire de procéder à des modifications d’imputations budgétaires afin de pouvoir bénéficier des crédits nécessaires.

CREDITS A OUVRIR

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	20
	20421
	ONA
	Subventions d’équipement aux personnes de droit privé, biens mobiliers, matériel et études
	1 000,00

	Total

Total
	1 000,00


CREDITS A REDUIRE

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	23
	2313
	126
	Construction
	-1 000,00

	Total

Total
	- 1 000,00


CREDITS SUPPLEMENTAIRES : RECETTES
	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	13
	1321
	ONA
	Subventions d’équipement non transférables
	4 000.00

	
	
	
	Total
	4 000.00


CREDITS SUPPLEMENTAIRES : DEPENSES 
	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	204
	2021
	ONA
	Agencements et aménagements du matériel et…
	   4 000.00

	 
	 
	 
	Total
	       4 000.00


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· approuve l'exposé de Madame le Maire,

· décide d’inscrire au budget les crédits correspondants,

· autorise Madame le Maire à établir et signer tout document à cet effet.

Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/038 : Délibération Financement des actions dans le cadre  de l’appel à projet « territoire à énergie positive pour la croissance verte » convention particulière d’appui financier potagers et jardins pédagogiques dans les écoles et collèges

Madame le Maire, expose à l'assemblée,

Le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, et le Parc Naturel Régional du Queyras, sont co lauréats de l'appel à projet « Territoire à énergie positive pour la croissance verte (TEPCV) ».

Le dispositif Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte permet de mobiliser des dotations spécifiques pour soutenir les actions contribuant à l'atteinte des objectifs nationaux de transition énergétique pour la croissance verte:

1/ réduire les consommations d'énergie dans les bâtiments et l'espace public 

2/ diminuer les émissions de Gaz à Effet de Serre (GES) et les pollutions liées aux transports 

3/ développer l'économie circulaire et la gestion durable des déchets 

4/ développer les énergies renouvelables locales.

5/ protéger la biodiversité et les paysages

6/ développer l'éducation à l'environnement et l'écocitoyenneté.

VU :

- La loi n°2014-1545 du 20 décembre 2014 relative à la simplification de la vie des entreprises,
- La loi 2015-992 du 17 août 2015, relative à la transition énergétique pour la croissance verte, notamment son artcile 20-11.

- La convention modifiée du 31 mars 2015 relative à la création et à la gestion d’une enveloppe spéciale transition énergétique (ETSE), par la caisse des dépôts et consignations, et la convention modifiée de gestion de l’enveloppe spéciale Transition énergétique du 4 mai 2015, dans sa version modifiée par l’avenant du 11 mars 2016,

- La demande de subvention présentée par la commune d’Eygliers, en date du 18 avril 2017,

CONSIDERANT :
Que la commune d’Eygliers a souhaité s'inscrire dans le programme d'action du Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte, en répondant favorablement à la sollicitation du Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras,

Que la commune d’Eygliers s’engage à réaliser, dans l’enceinte de son école communale, un potager et jardin pédagogique,

Que la part d'autofinancement des actions du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte portées par le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras s'élève à 20 %.

PROPOSE :
- D'approuver la signature de la convention d'appui financier,

- De porter en partie l'action n° 6 du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte : développer l’éducation à l’environnement et l’écocitoyenneté : aide à la réalisation d’un potager et jardin pédagogique dans son école communale.

- De solliciter une subvention de la part du fond de financement de la transition énergétique de 500 € pour la réalisation de cette action.

- Que cette action devra être engagée d’ici fin 2017 et prendra fin avec le versement de l’aide au plus tard le 31 décembre 2020.

- D'approuver le plan de financement de l'action n° 6 portée partiellement par la commune d’Eygliers dans le cadre du programme « Territoire à Energie Positive pour la Croissance verte »

	Action


	Calendrier


	Budget action (€)


	Budget

Autofinancement (€)



	Action n°8 :


	
	
	

	Aide à la réalisation d’un potager jardin pédagogique
	2017


	625.00
	125.00


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

1- APPROUVE la convention d'appui financier du programme Territoire à Energie Positive pour la Croissance Verte portée par Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras,

2- APPROUVE l'engagement de la commune pour porter partiellement cette action,

3- SOLLICITE l'octroi d'une subvention de 500 € issue du financement de l'Etat et attribuée au programme porté par le Pôle d'Equilibre Territorial et Rural du Briançonnais, des Ecrins, du Guillestrois et du Queyras, dans le cadre de l'appel à projets « Territoire à énergie positive pour la croissance verte » ;

4- APPROUVE, le plan de financement suivant :
	Dépenses
	Recettes

	Action 6 du TEPCV 2
	625 €
	Fonds de

financement de la

transition énergétique

80 %
	500 €

	
	
	Autofinancement

20 %
	125 €


5/ AUTORISE le Maire, à signer à la convention d'appui financier de participation ainsi que tous documents utiles pour le bon déroulement de l'opération ;

6 / DIT que les crédits d'autofinancement correspondants sont prévus au budget de la commune.
Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/039 : Délibération convention CAF

Objet : Convention avec la caisse d’allocations familiales dans le cadre du péri et extra-scolaire, et de l’ALSH.

Madame le Maire rappelle que la commune a conventionné avec la CAF afin de permettre aux bénéficiaires utilisateurs des services péri et extra-scolaires de la commune de pouvoir bénéficier d’une prestation de la CAF.

En 2017, le service CAFPRO, avec lequel a été établie une convention par délibération 20162903017, devient le service CDAP. 

Il s’avère donc nécessaire de signer de nouvelles conventions et annexes afin de redéfinir les modalités d’accès de la collectivité à la consultation et transmission des données CAF des usagers ainsi qu’aux habilitations donnant accès au service CDAP.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Autorise Madame le Maire à signer avec la CAF des Hautes-Alpes, une convention d’accès à « mon compte partenaire » 

· Autorise Madame le Maire à signer un contrat de service pris en application de la convention d’accès à « mon compte partenaire »

· Autorise Madame le Maire à signer l’annexe 2.1 « bulletin d’adhésion au service consultation du dossier allocataire par les partenaires (CDAP) »
Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/040 : Délibération régularisation domaine public au Coin, Chaney-Bonnet et Barthélémy

Madame le Maire rappelle au conseil municipal les régularisations de terrains par rapport au domaine public émises par différents administrés dont Monsieur Chaney et Madame Bonnet. 

Ces personnes souhaitent acheter une maison de village au Coin appartenant à Alain BARTHELEMY cadastrée D404, et à l’indivision BARTHELEMY le terrain cadastré D408. 

Les abords de cette maison sont à régulariser par rapport au domaine public. 

Monsieur Chaney et Madame Bonnet demandent donc à la commune après qu’ils aient acquis cette demeure que soit régularisée l’emprise sur le domaine public et d’acquérir une partie désaffectée de celui-ci. 

La commune quant à elle, souhaite acquérir un morceau de la parcelle D 404 pour l’affecter au domaine public et permettre de régulariser l’emprise de la voirie. 

Les parties étant d’accord sur ces termes.

Madame le Maire propose donc au conseil municipal de déclasser le domaine public concerné et de le classer dans le domaine privé, précise que le prix de vente du domaine public s’élève à  60 € du m2 pour la partie constructible soit 98 m2, celui de la voirie à 2€ du m2.

Madame le Maire propose de classer dans le domaine public la partie achetée, soit 6 m2.

Les surfaces concernées sont :

· Sur la partie de domaine public comprise entre les parcelles D404 et D408 : demande d’achat de domaine public pour 98 m2 par Monsieur Chaney et Madame Bonnet

· Sur le côté est de la maison D404 : vente par Monsieur Chaney et Madame Bonnet pour 6 m2 afin de classement dans le domaine public affecté à la voirie communale.

Monsieur Chaney et Madame Bonnet demandent donc à acheter 98m2 de domaine public

La commune demande à acheter 6m2 de la parcelle D404

Après en avoir délibéré, le conseil municipal

· Approuve l’exposé de Madame le Maire,

· Autorise Madame le Maire à procéder au déclassement de cette partie de domaine public pour une surface de 98 m2, ainsi que son classement dans le domaine privé de la commune, par une enquête publique, afin de le céder à Monsieur Chaney et Madame Bonnet,

· Accepte d’acheter une partie de la parcelle D 404 pour une surface de 6 m2

· Précise que les frais concernant ce dossier sont à la charge des acheteurs (arpentage en totalité et notaire).

· Précise que les frais concernant l’enquête publique sont à la charge de la commune.

· Autorise Madame le Maire à exécuter toute démarche et à signer tout document relatif à cette affaire.
Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/041 : Délibération convention relative à la fourniture de repas avec la cantine scolaire de Risoul
Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Madame le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal les modalités régissant la fourniture de repas pour la cantine scolaire depuis 2014. A compter de la rentrée scolaire 2017/2018, il convient de signer une nouvelle convention de fourniture de repas avec la cantine scolaire de Risoul, la précédente étant arrivée à expiration.

Afin de poursuivre cette collaboration et d’en définir le cadre, il appartient aux deux collectivités de fixer les modalités d’intervention par convention.

Le prix du repas est arrêté à la somme de 5.30 €  à partir du 1er septembre 2017, puis 5.40 € à partir du 01/09/2018.

Madame le Maire propose donc de signer cette convention. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· décide de signer la convention avec la commune de Risoul relative à la fourniture de repas pour la cantine scolaire de notre commune.
· Autorise Madame le Maire à signer tout autre document nécessaire à l’exécution de cette décision.

Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/042 : Délibération signature d’un contrat de prestation juridique à destination des collectivités locales
Vu le code général des collectivités territoriales,

Madame Le Maire expose au Conseil Municipal les nombreuses et fréquentes difficultés juridiques rencontrées au quotidien dans la collectivité. Les recours étant de plus en plus fréquents, il serait souhaitable d’avoir un appui juridique possible.

Il est proposé un contrat de prestation juridique avec la SCP d’avocats GERBAUD-AOUDIANI-CHARMASSON-COTTE-MOINEAU-ROUANET pour un montant annuel de 2 675.00 € HT soit 3 210.00 € TTC.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide 
· D’autoriser Madame le Maire à signer un contrat de prestation juridique avec la SCP d’avocats GERBAUD-AOUDIANI-CHARMASSON-COTTE-MOINEAU-ROUANET pour un montant annuel de 2 675.00 € HT soit 3 210.00 € TTC.

Vote : 
Pour : 9
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/043 : Délibération approbation des rapports annuels 2015 sur les prix de l’eau potable et de l’assainissement
Vu le code général des collectivités territoriales et les articles D2224-1 à 5, et L2224-5, 

Madame le Maire  présente aux membres du Conseil Municipal les rapports annuels 2015 sur le prix et la qualité du service public de l’eau potable et de l’assainissement. Ces rapports doivent être approuvés par le conseil municipal.

Ces rapports contiennent une présentation technique du service, un rappel de la tarification, l’analyse au vue des indicateurs de performance, et des indications sur le financement de l’investissement.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver le rapport annuel 2015 sur le prix et la qualité du service public d’eau potable

· Décide d’approuver le rapport annuel 2015 sur le prix et la qualité du service public d’assainissement

· Autorise Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dossier

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/044 : Délibération convention d’entente entre la communauté de communes du Guillestrois et du Queyras et la commune d’Eygliers pour l’exploitation des réseaux de collecte – Article L.5221-1 du CCGT.

Vu le code général des collectivités territoriales, article L.5221-1,

Le transfert de la compétence assainissement à la communauté de communes du Guillestrois Queyras ayant été effectif au 31/12/2016, une transition devant être opérée dans la prise de compétence pour la connaissance et l’exploitation des réseaux de collecte, il est proposé que la commune d’Eygliers mette à disposition son personnel technique jusqu’alors en charge de cette compétence via une convention d’entente entre les deux entités.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’autoriser Madame le Maire à signer la convention d’entente entre la communauté de communes du Guillestrois et du Queyras et la commune d’Eygliers pour l’exploitation des réseaux de collecte.

· Autorise Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dossier.
Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/045 : Délibération adhésion service intérim collectivités (SIC) du CDG 05
Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la loi N°84-53 du 26/01/1984, article 25 modifiée,

Le centre de gestion de la FPT des Hautes-Alpes a délibéré le 20/12/2016 pour modifier son service remplacement l’appelant désormais « service intérim collectivités », ses tarifs et sa convention de mise à disposition.

Madame le Maire propose donc au conseil municipal que la commune adhère à ce service en cas de besoin.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’autoriser Madame le Maire à signer la convention avec le centre de gestion pour le service intérim collectivités (SIC) en cas de besoin

· Autorise Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dossier.

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/046 : Délibération FSL 
Vu le code général des collectivités territoriales,

Madame le Maire  présente aux membres du Conseil Municipal une demande de participation pour la commune d’Eygliers, au Fonds de Solidarité pour le Logement.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide de participer à hauteur de 310.40 € au Fonds de Solidarité pour le logement,
· Autorise Madame le Maire à signer tout document relatif à ce dossier

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/047 : Délibération avenant N°2 au lot 1 : terrassement, voirie piétonne, voirie routière marché de travaux rénovation du mille clubs 
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 2 au marché de travaux du lot N°1 terrassement, voirie piétonne, voirie routière.

L’objet de cet avenant concerne une modification des prix du marché sans incidence financière. 

1- Le poste béton balayé a été remplacé par le poste enrobé + galets pour le même montant
                                   
2. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 1 : terrassement, voirie piétonne, voirie routière

MONTANT  HT




60 765.00 €

TVA 20 % 



               
11 478.00 €

MONTANT TTC




72 918.00 €

% d’évolution du marché lot 1 : 0 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  
· Décide d’approuver l’avenant N°2 sans incidence financière,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°2

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/048 : Délibération avenant N°1 au lot 3 : menuiseries bois intérieures extérieures marché de travaux rénovation du mille clubs 

Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°3 menuiseries bois intérieures extérieures.

L’objet de cet avenant concerne une modification des portes intérieures et rideaux de la grande salle.

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Rideaux, crémone, portes, trappe visite, baguettes, bandeaux     + 7 843.28
2 - Les postes en moins-value sont les suivants :

Portes, barre et serrure




           - 5 505.52
   

3- Montant de l’avenant : 




          + 2 337.88            

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 3 : menuiserie bois intérieures extérieures

MONTANT  HT




30 787.88 €

TVA 20 % 



               
  6 157.58 €

MONTANT TTC




36 945.46 €

% d’évolution du marché lot 3 : 8.21 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de 2 337.88 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/049 : Délibération avenant N°2 au lot 4 : cloisonnement doublage marché de travaux rénovation du mille clubs
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 2 au marché de travaux du lot N°4 cloisonnement doublage.

L’objet de cet avenant concerne une gaine d’encoffrement complémentaire, tableau EDF, coffrets de commandes, clarinettes de chauffage.

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Gaine d’encoffrement complémentaire, tableau EDF, coffrets de commandes, clarinettes de chauffage 







+  740.00
2 - Les postes en moins-value sont les suivants :
           -       0.00
   

3- Montant de l’avenant : 




          +   740.00            

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 4 : cloisonnement doublage

MONTANT  HT




12 285.00 €

TVA 20 % 



               
  2 457.00 €

MONTANT TTC




14 742.00 €

% d’évolution du marché lot 4 : 15.39 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°2 d’un montant de 740.00 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°2

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/050 : Délibération avenant mille clubs lot 5

Objet : Délibération avenant N°1 au lot 5 : plomberie marché de travaux rénovation du mille clubs 

Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°5 plomberie.

L’objet de cet avenant concerne modification modèle VMC, extincteurs, sanitaires, écoulements, curage pompe

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Curage pompe, reprise écoulements, sanitaires


+  18 422.01
2 - Les postes en moins-value sont les suivants :

Modification modèle VMC, extincteurs, sanitaires


-   23 017.15
   

3- Montant de l’avenant : 




            -    4 595.14            

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 5 : plomberie

MONTANT  HT




51 159.00 €

TVA 20 % 



               
10 231.80 €

MONTANT TTC




61 390.80 €

% d’évolution du marché lot 5 : - 8.74 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de - 4 595.14 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/051 : Délibération avenant N°1 au lot 6 : électricité marché de travaux rénovation du mille clubs 
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°6 électricité.

L’objet de cet avenant concerne modification réajustement des quantités, alarme, choix des luminaires.

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Curage pompe, reprise écoulements, sanitaires


+  1 947.00
2 - Les postes en moins-value sont les suivants :

-          0.00
   

3- Montant de l’avenant : 




           +   1 947.00            

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 6 : électricité

MONTANT  HT




12 527.00 €

TVA 20 % 



               
  2 505.40 €

MONTANT TTC




15 032.40 €

% d’évolution du marché lot 6 : +18.40 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de + 1947.00 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/052 : Délibération avenant N°1 au lot 8 : peinture marché de travaux rénovation du mille clubs 
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°8 peinture.

L’objet de cet avenant concerne modification peinture plafond métallique, nettoyage charpente métallique, portes, suppression peintures extérieures.

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Peinture plafond métallique, nettoyage charpente, portes, 

poteaux solives mezzanine




          +      699.50

2 - Les postes en moins-value sont les suivants :

Diminutions des surfaces initiales à traiter



-          0.00
   

3- Montant de l’avenant : 




           +      699.50            

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 8 : peinture

MONTANT  HT




12 160.60 €

TVA 20 % 



               
  2 432.12 €

MONTANT TTC




14 592.72 €

% d’évolution du marché lot 6 : + 1.71 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de + 199.50 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/053 : Délibération avenant N°1 au lot 9 : agencements intérieurs bois marché de travaux rénovation du mille clubs 
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°9 agencements intérieurs bois.

L’objet de cet avenant concerne modification  et suppression garde-corps, cuisine, placards, tablettes, vestiaire
.

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Peinture plafond métallique, nettoyage charpente, portes

 +         0.00
2 - Les postes en moins-value sont les suivants :

Garde-corps, cuisine, placards, tablettes, vestiaire


 -    4 527.70
   

3- Montant de l’avenant : 




             -    4 527.70

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 9 : agencement intérieurs bois

MONTANT  HT




14 098.50 €

TVA 20 % 



               
  2 819.70 €

MONTANT TTC




16 918.20 €

% d’évolution du marché lot 6 : - 24.31 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de - 4527.70 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/054 : Délibération fixation définitive rémunération par avenant N°1 au contrat de maîtrise d’œuvre concernant la rénovation du bâtiment du Mille Clubs d’Eygliers
La commune a signé en décembre 2014, un contrat de maîtrise d’œuvre avec l’Atelier d’Architectes de Montagnes – Crystel Da Silva pour assurer la maîtrise d’œuvre de la rénovation du bâtiment du Mille Clubs d’Eygliers.

Le montant définitif d’un contrat de maîtrise d’œuvre s’apprécie en phase APD (avant-projet définitif)  sur le montant estimé des travaux à réaliser.

Afin d’entériner cette actualisation, il convient de signer l’avenant N°1 au contrat de maîtrise d’œuvre s’élevant désormais à 300 000.00 €/HT. Le taux de rémunération reste inchangé.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de + 6 745.49 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/055 : Délibération modification délibération création poste animateur principale 1ère classe à temps non complet temporaire
Madame le Maire rappelle la délibération 2016/2308/077 créant un poste d’animateur principal 1ère classe à temps non complet temporaire et précise que les modifications des échelles indiciaires entrainent de rectifier cette délibération pour ajuster l’indice brut auquel il était fait référence à l’indice actuellement en vigueur.

La rémunération est fixée sur la base de l’indice brut du 11ème échelon d’animateur principal 1ère classe.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

· Fixe la rémunération sur la base de l’indice brut du 11ème échelon d’animateur principal 1ère classe.

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/056 : Délibération démission de Madame Loucine VERDIER, 1er adjoint au Maire et devenir du poste d’adjoint
Décision de suppression ou maintien du poste d’adjoint et modalités de mise en œuvre.

Madame le Maire indique que, suite à la démission de ses fonctions de la première adjointe, Madame Loucine VERDIER, et de sa fonction de conseillère municipale simultanément, présentée au préfet des Hautes-Alpes, le 14 avril 2017 et acceptée par ce dernier le 20 avril 2017, notifiée en mairie le 22 avril 2017, le conseil municipal a décidé de statuer sur ce poste vacant de la façon suivante :

· Ne pas remplacer le poste d’adjoint vacant

Le conseil municipal a décidé de la position des adjoints dans le tableau des adjoints à savoir que ceux-ci remonteront alors d’un rang dans l’ordre du tableau (article R 2121-3 du CCGT). 

Ces décisions devant être prises avant l’éventuelle élection, Madame le Maire propose à l’assemblée :

· De supprimer le poste d’adjoint laissé vacant 

· De remonter d’un rang les adjoints dans le tableau

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

- De supprimer le poste d’adjoint laissé vacant 

- De remonter d’un rang les adjoints dans le tableau

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/057 : Délibération approbation PV gémapi
Madame le Maire rappelle la prise de compétence Gémapi par la communauté de communes du Guillestrois et du Queyras en date du 01/01/2015.

La rédaction d’un procès-verbal est obligatoire en vertu des articles L1321-1, 1321-2, 1321-5, ainsi que son approbation par l’assemblée délibérante.

Madame le Maire présente donc le document aux conseillers municipaux.
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

- décide d’adopter le PV de transfert de la compétence Gémapi

- autorise Madame le Maire à le signer le PV ainsi que tout autre document relatif à cette affaire.
Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
N°2017/0305/058 : Délibération avenant N°1 au lot 7 : carrelage marché de travaux rénovation du mille clubs 
Dans le cadre des travaux de rénovation du mille clubs d’Eygliers, il est proposé au Conseil Municipal de délibérer sur un avenant N° 1 au marché de travaux du lot N°7 carrelage.

L’objet de cet avenant concerne modification et réajustement des surfaces de carrelage et faïence, choix des coloris, tapis brosse, miroir

1- Les postes en plus-value sont les suivants :

Réajustement des surfaces de carrelage et faïence, choix des coloris, 
tapis brosse, miroir






+    1 144.26
2 - Les postes en moins-value sont les suivants

-            0.00
   

3- Montant de l’avenant : 




           +     1 144.26

4. Les autres clauses du marché restent inchangées

Montant du marché du lot 7 : carrelage

MONTANT  HT




18 860.16 €

TVA 20 % 



               
  3 543.18 €

MONTANT TTC




22 632.19 €

% d’évolution du marché lot 7 : + 6.46 %

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  

· Décide d’approuver l’avenant N°1 d’un montant de + 1 144.26 € HT,

· Autorise Madame le Maire à signer l’avenant N°1

Vote : 
Pour : 10
Contre : 
Abstention : 
L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à : 21 heures 43
Le Secrétaire de séance,




           Le Maire,



Chloé GALLET.






Anne CHOUVET.
20

